２０１０年９月３日

日本興亜損害保険株式会社（以下、「当社」）は、子会社である日本興亜損害調査株式会社（以下、「損

調社」）と合併することについて、2010 年 3 月 12 日に覚書を締結しておりましたが、本日開催の両社の

取締役会において合併することを決議し、合併契約書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

  （※本合併は関係当局の認可等を前提としています。）

１．合併の目的

  損調社は、当社の 100％出資子会社として、損害保険調査業務を行ってきました。このたび、当社

は、お客様に対する事故対応業務の品質向上および保険金支払業務の効率化を図るため、同社を吸収

合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

覚書の締結 2010 年 3 月 12 日

合併決議取締役会 2010 年 9 月  3 日

合併契約締結 2010 年 9 月  3 日

合併の予定日（効力発生日） 2011 年 4 月  1 日

※本合併は、会社法第 796 条第 3項に定める簡易合併および同法第 784 条第 1項に定める略式合併

によるため、当社および損調社において合併契約承認株主総会は開催いたしません。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式であり、損調社は解散いたします。

（３）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

損調社は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

３．合併当事会社の概要

名称 日本興亜損害保険株式会社

（存続会社）

日本興亜損害調査株式会社

（消滅会社）

代表者の役職・氏名 取締役社長  兵 頭  誠 取締役社長  渡 部  憲 治

事業内容 損害保険事業 損害保険関連事業（損害調査業務）

資本金 912 億円 4,000 万円

設立年月日 1944 年 10 月 1 日 1974 年 12 月 10 日

発行済株式数 752,453 千株 80 千株

決算期 3 月 3 月

大株主および

持株比率

ＮＫＳＪホールディングス株式会社

（100%）

日本興亜損害保険株式会社

（100%）

財政状況および

経営成績（連結）

純資産            433,642 百万円

総資産          2,592,464 百万円

経常収益          859,978 百万円

経常利益           29,384 百万円

当期純利益         13,123 百万円

純資産               387 百万円

総資産              3,320 百万円

経常収益            7,080 百万円

経常利益         159 百万円

当期純利益       92 百万円

（2010 年 3月 31 日現在。「大株主および持株比率」は 2010 年 4 月 1日現在。）

４．合併後の状況

  当社における損調社との合併の影響は軽微です。

以 上